
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 40 
2022 m. spalio 3–9 d. 
 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Vytautas Landsbergis. Per 170 knygų : bibliografinis sąrašas, 1962–2022 / sudarytoja Rima Mažeikienė. – Vilnius 

: Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2022. – 32 p.. – ISBN 978-609-405-225-5 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Leonidas Donskis: man skauda : vėlyvoji publicistika / Birutė Garbaravičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 

978-609-466-708-4 
 
Išgydyk savo mintis : pasiekti pilnatvę jums padės vaistai, pozityvūs teiginiai ir intuicija / Mona Lisa Schulz ir 

Louise Hay. – Vilnius : Arhela, 2022. – 400 p.. – ISBN 978-609-96088-9-1 
 
Įvadas į Gyvenimą : ar esi pasiruošęs savo didžiajai Gyvenimo kelionei, kurią turėsi nueiti pats? / Rimantas 

Ruzgys. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 280 p.. – ISBN 978-609-469-134-8 
 
Laimės hipotezė : dešimt geriausių idėjų iš praeities, kaip tapti iš tikrųjų laimingam / Jonathan Haidt ; [iš anglų 

kalbos vertė Audronė Jonikienė]. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-444-490-6 
 
Paguoda : kurios sulaukiame ir kurią dovanojame / Christophe André ; iš prancūzų kalbos vertė Akvilė 

Melkūnaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-709-1 
 
Ramybės ir džiugesio knyga / Matt Haig ; iš anglų kalbos vertė Eglė Bukienė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 256 p.. – 

ISBN 978-609-444-489-0 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Kražių kolegijos šaltiniai, saugomi Jėzaus draugijos archyve Romoje = Fontes collegii Crosensis, qui in Archivo 

Romano Societatis Iesu asservantur / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; parengė Živilė Nedzinskaitė, Darius 
Antanavičius. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, [2019]-    . – Virš. antr. nenurodyta. – (Įr.) 

D. 2, t. 1, 1701–1773. – 2022. – 700 p.. – ISBN 978-609-425-332-4 
 
Lodžongas : dvasios ugdymo menas / Džampa Tinlėjus ; iš rusų kalbos vertė Algirdas Kugevičius. – Vilnius : 

Sofoklis, 2022. – 336 p.. – ISBN 978-609-444-485-2 
 
Tik į priekį : pasakojimai, padrąsinimai, prisiminimai / Tėvas Žėraras de Martel. – Palendriai, Kelmės r. : 

Palendriai, 2022. – 192 p.. – ISBN 978-609-95847-2-0 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
 Inspiring social projects : social projects which change civil society Teplitsa : [elektroninis išteklius] / Teplitsa of 

Social Technologies. – Vilnius : N. Kartsov, 2022. – 1 pdf failas (296 p.). – ISBN 978-609-08-0048-5 
 
Neplanuotas gyvenimas : šeima sovietmečio Lietuvoje / Dalia Leinartė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2022. – 296 p.. – 

ISBN 978-609-8120-89-9 
 

POLITIKA 
 
Revoliucijos veidas moteriškas : Baltarusijos atvejis / Olga Šparaga ; vertė Natalija Arlauskaitė. – Vilnius : Lapas, 

2022. – ISBN 978-609-8198-58-4 



 

2 
 

 
Spalvos ir juostos : akademinės lietuvių skautijos istorija, 1924– 2024 / Egidijus Aleksandravičius ; Vytauto 

Didžiojo universitetas, Lietuvių išeivijos institutas, Akademinis skautų sąjūdis. – Vilnius : Versus, 2022. – 496 p. : iliustr.. 
– ISBN 978-9955-829-46-1 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Codex iuris canonici = Кодэкс кананічнага права : афіцыйны лацінскі тэкст актуальны на 19 ліпеня 2022 года 

: пераклад на беларускую мову зацверджаны касцёльнай уладай. – Vilnius : Vilporta, 2022. – 592 p.. – ISBN 978-
609-96338-0-0 

 
Teismo savanorio vadovas / Dovilė Murauskienė. – Vilnius : Small Art, 2022. – 56 p.. – ISBN 978-609-95556-2-1 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Nacionalinio saugumo strategija : patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 28 d. nutarimu Nr. IX-

907 (Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. gruodžio 16 d. nutarimo Nr. XIV-795 redakcija). – Vilnius : Lietuvos 
Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2022. – 20 p.. – ISBN 978-609-412-226-2 

 
National security strategy : approved by Resolution No IX-907 of the Seimas of the Republic of Lithuania of 28 

May 2002 (version of Resolution No XIV-795 of the Seimas of the Republic of Lithuania of 16 December 2021). – 
Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2022. – 20 p.. – ISBN 978-609-412-227-9 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Lietuvos universitetai, 2022 = Lithuanian universities, 2022 / Lietuvos universitetų rektorių konferencija. – 

Kaunas : Lietuvos universitetų rektorių konferencija, 2022. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96255-1-5 
 
Rašto darbų metodiniai nurodymai = Methodological guidelines for academic works : [elektroninis išteklius] / 

Vilniaus universiteto Komunikacijos fakultetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-
609-07-0778-4 

 
Reminescencija : mylimieji sugrįžta / sudarė Hubertas Smilgys. – Šiauliai : Saulės delta, 2022. – 136 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8123-44-9 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Karaimų tautinis kostiumas / Trakų istorijos muziejus, Lietuvos karaimų kultūros bendrija. – Trakai : Trakų 

istorijos muziejus, 2022. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8056-35-8 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Bestuburių biologija : mokomoji knyga / Agila Daukšienė, Lina Merkevičienė, Jurgita Dailidavičienė, Modestas 

Ružauskas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-767-0 
 
Bestuburių biologija : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Agila Daukšienė, Lina Merkevičienė, Jurgita 

Dailidavičienė, Modestas Ružauskas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (136 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-9955-15-768-7 

 
International conference „Functional Inorganic Materials 2022“ : conference book : [elektroninis išteklius]. – 

Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-0777-7 
 
Seno parko dėlionė / Almantas Kulbis. – Vilnius : Gamtos paveldo fondas, 2022. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8181-21-0 
 
Seno parko dėlionė : [elektroninis išteklius] / Almantas Kulbis. – Vilnius : Gamtos paveldo fondas, 2022. – 1 pdf 

failas (168 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8181-22-7 



 

3 
 

 
MEDICINA 

 
Demencija: ką turėtumėte žinoti / Wendy Mitchell ; bendraautorė Anna Wharton ; iš anglų kalbos vertė Birutė 

Tumienė. – Vilnius : Briedis, 2022. – 240 p. : iliustr.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-609-494-
004-0 

 
Skausmo medicina: iš pirmo žvilgsnio / Beth B. Hogans. – Vilnius : Nacionalinis mokymų centras, 2022. – 204 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8053-62-3 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Maya sweater. – Varkalės, Kaišiadorių r. : Rūkė, 2022. – ISBN 978-609-96294-1-4 
 
Maya sweater : [elektroninis išteklius]. – Varkalės, Kaišiadorių r. : Rūkė, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-

96294-2-1 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Milijonieriaus patarimai : pagrindinės daug pasiekusių žmonių strategijos / Steven K. Scott. – Ramučiai, Kauno r. 

: Ramduva, 2022. – 282 p.. – ISBN 978-609-8145-67-0 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Balio Buračo fotografijos: įspaudai močiučių divonuose ir abrūsuose : akimirkos iš projekto / Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka, Šiaulėnų ir Žeimių filialai. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
489-264-6 

 
Outlaw / Miron Zownir ; sudarytojas Darius Vaičekauskas. – Klaipėda : Lietuvos fotomenininkų sąjungos 

Klaipėdos skyrius, 2022. – 50 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9993-7-9 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Petro Avižonio „Lietuviška gramatikėlė“ (1898–1899) / Jurgita Venckienė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 

2022. – 220 p.. – ISBN 978-609-411-319-2 
 
Dabartinės Vaiguvos šnektos žodynas / Ieva Švarcaitė. – Vilnius : Versmė, 2022. – 624 p.. – ISBN 978-609-486-

030-0 
 
Eglė and the snake / Judita Džežulskienė. – Kaunas : J. Džežulskienė, 2022. – 226 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-

0047-8 
 
Įvairuojantys ir nauji lietuvių kalbos reiškiniai XXI a. pradžioje: sistematika ir pokyčių kryptys : [elektroninis 

išteklius] / Rita Miliūnaitė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2018. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-322-2 
 
Kuršių nerijos kuršininkų kalba : [elektroninis išteklius] / Dalia Kiseliūnaitė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 

2022-    . – ISBN 978-609-411-320-8 
D. 1, Fonetika ir fonologija. – 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-321-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Dingęs : detektyvinis romanas / Simon Beckett ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 

ISBN 978-609-466-710-7 
 
Dingstančios merginos : trileris / Lisa Regan ; iš anglų kalbos vertė Rasa Rudzevičiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 

384 p.. – ISBN 978-609-444-488-3 
 



 

4 
 

Mažos paslaptys : trileris / Jennifer Hillier ; vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 354 
p.. – ISBN 978-609-487-320-1 

 
Mažos paslaptys : trileris : [elektroninis išteklius] / Jennifer Hillier ; vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-321-8 
 
Metų keliais pro žydinčias pakeles : eilėraščiai / Leonas Milčius. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 434 p.. – ISBN 978-

609-489-263-9 
 
Minčių vingiuose : eilėraščiai / Irma Eskytė-Venskuvienė. – Vilnius : Litera, 2022. – 171 p.. – ISBN 978-609-482-

091-5 
 
Neracionalūs dalykai : romanas / Saara Turunen ; vertė Urtė Liepuoniūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 

2022. – 304 p.. – ISBN 978-609-487-322-5 
 
Neracionalūs dalykai : romanas : [elektroninis išteklius] / Saara Turunen ; vertė Urtė Liepuoniūtė. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-323-2 
 
Norėčiau, kad būtum čia : romanas : [elektroninis išteklius] / Jodi Picoult ; iš anglų kalbos vertė Jurgita 

Jagminaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5326-0 
 
Paskutinis vaikas : [romanas] / John Hart ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Vilnius : Sofoklis, 

2022. – 448 p.. – ISBN 978-609-444-486-9 
 
Pribuvėjos paslaptis : romanas / Emily Gunnis ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2022. – ISBN 978-609-466-714-5 
 
Sugrįžimas namo : romanas / Karen White ; iš anglų kalbos vertė Aistė Skirmantienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. 

– ISBN 978-609-466-712-1 
 
Šėtoniškos eilės : romanas / Salman Rushdie ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 

560 p.. – ISBN 978-609-444-487-6 
 
Šilkas : [romanas] / Alessandro Baricco ; iš italų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 

ISBN 978-609-466-713-8 
 
Upė : romanas / Laura Vinogradova ; iš latvių kalbos vertė Audrius Musteikis. – Vilnius : Odilė, 2022. – ISBN 978-

609-8222-61-6 
 
Utzas : romanas / Bruce Chatwin ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : Lapas, 2022. – ISBN 978-609-

8198-56-0 
 
Vienas, nė vieno ir šimtas tūkstančių : romanas / Luigi Pirandello ; iš italų kalbos vertė Goda Bulybenko. – Vilnius 

: Lapas, 2022. – ISBN 978-609-8198-57-7 
 
Žaliakalnio ložė : įvardyti eilėraščiai / Edmundas Janušaitis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 111, [1] p.. – ISBN 

978-609-474-335-1 
 
Žmonių šešėliai : penktoji Semo Vindemo byla : romanas / Abir Mukherjee ; iš anglų kalbos vertė Rasa 

Drazdauskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-711-4 
 
Расцяжэнне : збор твораў пра пратэстны  і эмігрантскі боль. – Vilnius : Vilporta, 2022. – 132 p.. – ISBN 978-

609-96338-1-7 
 
 
 
 



 

5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Dangus griūva : lietuvių pasakos apie gyvūnus / [sudarė Jūratė Šlekonytė, Gytis Vaškelis]. – Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2022. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-425-333-1 
 
Didžiosios paslaptys. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0779-7 
 
Katinėlis ir gaidelis : lietuvių pasaka / iliustravo Vaclovas Kosciuška. – Vilnius : Odilė, 2022. – ISBN 978-609-8222-

60-9 
 
Mergaitė, praradusi leopardą / Nizrana Farook ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5327-7 
 
Meškiukas vardu Pedingtonas / Michael Bond ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas ; iliustravo Peggy 

Fortnum. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5325-3 
 
Minecraft. Lobių sala. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0780-3 
 
Šerlokas Kaulsas ir karalienės brangenybių byla : [detektyvinės istorijos] / Tim Collins ; iš anglų kalbos vertė 

Indrė Ivanauskaitė-Vindašiuvienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5323-9 
 
Trys paiki ožiukai : eiliuota pasakėlė / Kristina Bružaitė-Riaukienė. – Kaunas : Diremta, 2022. – 16 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-905-35-6 
 
Vienas iš mūsų bus kitas : [romanas] / Karen M. McManus ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 352 p.. – ISBN 978-609-01-5322-2 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Detektyvė Rita Gulbė : [komiksas] / Arturas Jason Leitzinger. – Kaunas : A. Jason Leitzinger, 2022. – 36 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0049-2 
 
Etsivä Rita Joutsen / Arturas Jason Leitzinger. – Kaunas : A. Jason Leitzinger, 2022. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-08-0050-8 
 
Inspektör Rita Svan / Arturas Jason Leitzinger. – Kaunas : A. Jason Leitzinger, 2022. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-08-0051-5 
 
Mažieji poniai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0781-0 
 
Medžių magija ir paslaptys / Jen Green ; iš anglų kalbos vertė Donata Gavėnaitė ; iliustravo Claire McElfatrick. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-149-8 
 
Opa opa opapa : dainelės vaikams / [iliustravo Vilija Kvieskaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 8 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-01-5321-5 
 
Paukščiai : [spalvinimo knygelė] / Danutė Nagienė. – Vilnius : D. Nagienė, 2022. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

08-0046-1 
 
Skaičiuojame mintinai! : matematiniai galvosūkiai vaikams / Gareth Moore ; iš anglų kalbos vertė Živilė 

Andriūnienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5324-6 
 
Tvarkau Vilnių / Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyrius. – Vilnius : Petro ofsetas, 

2022. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-769-3 
 
 
 



 

6 
 

ISTORIJA 
 
Bočių žeme, prakalbėki / sudarytoja Neringa Račkauskienė. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 240 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-455-611-1 
 
Churchillio dukterys : jis vadino jas savo mergaitėmis / Rachel Trethewey ; iš anglų kalbos vertė Vilija Vitkūnienė. 

– Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-715-2 
 
Klaipėdos ženklai : [elektroninis išteklius] / sudarytojos Jurga Bardauskienė, Viktorija Karalienė. – Klaipėda : 

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka, 2022. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-9955-9908-9-5 
 

NATOS 
 
Fortepijoninės Kalėdos : fortepijoninių aranžuočių rinkinys / Ugnė Sabaitytė. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 36 p.. – 

ISMN 979-0-806000-39-7 
 
Švelniai širdimi / Giedrė Pauliukevičiūtė. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 36 p.. – ISMN 979-0-806000-40-3 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

